
13.  

Sestavení programu pomocí barev 2 – zápis kódů 

Ozobot jako kód chápe kombinaci barevných čar ohraničenou 

černou barvou. Proto i když Ozobot zvládne delší dobu jet po 

čáře, která má jinou barvu než černou (svítí pak barvou čáry po 

které jede) nezvládne z jiné než černé čáry přečíst příkazový 

kód.  

Ozoboti rovněž vyžadují, aby barevné čáry kódu měli určitou, 

pokud možno stejnou, délku (+- 5mm na pole). Pokud jsou 

barevná pole „kódu“ delší Ozobot je nepovažuje za kód, ale 

dráhu a jen po nich přejede. 

Pokud máte po delším používání ozofixku spíše šedou než 

barevnou a výsledkem jsou spíše šedá políčka s lehkým 

nádechem barvy, může se stát, že vám Ozobot nebude 

rozumět. 

 

Ozokódy pro pohyb 

 



 

 

Ozokódy pro změnu rychlosti 

 

 

 

 



Ozokódy pro práci s časem 

 

 

 

Ozokódy pro triky a pokročilou práci s mapami 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


